novembro de 2007, que alterou o Regulamento (CE) n.º 2195/2002 do Parlamento Europeu e do 
Conselho. 

Clausula 2.ª- Preço-Base 
1. O preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela execução de todas as prestações 

que constituem o objeto do contrato é de 14.327,76 EUR (catorze mil trezentos e vinte e sete euros e 
setenta e seis cêntimos), a que acresce IVA à taxa legal em vigor; 

2. O preço base foi fixado com base na consulta preliminar efetuada ao operador económico Meo – 
Serviços de Comunicações e Multimédia S.A., com o NIPC/NIF 504615947, cuja consulta se encontra